
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ И  ” (ХИЛУия£|члй. 2020 года № G'f'j

Об утверждении состава Постоянной Комиссии 
по вопросам рекультивации земель на 
территории Тайшетского района

В целях организации приемки (передачи) рекультивированных земель и 
рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель, 
руководствуясь статьей 13 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 10 
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", 
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Основными 
положениями о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном 
использовании плодородного слоя почвы, утвержденными приказом Министерства 
охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета 
Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22 декабря 1995 
года № 525/67, Положением о Постоянной Комиссии по вопросам рекультивации земель 
на территории Тайшетского района, утвержденным постановлением администрации 
Тайшетского района от 17 июня 2014 года № 1533, статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

1. Утвердить состав Постоянной Комиссии по вопросам рекультивации земель на 
территории Тайшетского района (прилагается).

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мэр Тайшетского райе А.В. Величко



Утверждён
постановлением администрации Тайшетского района 

от " Ц " 2020г. № GM

Состав
Постоянной Комиссии по вопросам рекультивации земель на территории

Тайшетского района

Малиновский Михаил Васильевич первый заместитель мэра Тайшетского района,
председатель Постоянной Комиссии по вопросам 
рекультивации земель на территории Тайшетского 
района (далее -  комиссия);

председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района, заместитель 
председателя комиссии;

консультант отдела земельных отношений Комитета 
по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района, секретарь комиссии;

Заместитель начальника отдела государственного 
надзора в области использования и охраны водных 
объектов и земельного надзора Межрегионального 
управления Росприроднадзора по Иркутской 
области и Байкальской природной территории;

главный специалист отдела капитального 
строительства и градостроительной деятельности 
Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района;

начальник отдела сельского хозяйства 
администрации Тайшетского района;

Максимович Галина Вячеславовна начальник отдела земельных отношений Комитета
по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 

t Тайшетского района;

Щербаков Александр 
Александрович

Донская Наталья Владимировна

Члены комиссии:

Зверева Александра 
Владимировна

Крюк Ирина Васильевна 

Максимова Марина Викторовна



Петухов Олег Яковлевич консультант отдела сельского хозяйства 
администрации Тайшетского района;

Серебренникова Татьяна 
Анатольевна

начальник отдела капитального строительства и 
градостроительной деятельности Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района;

Г лавы муниципальных
образований Тайшетского района 
(по согласованию).

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района А.А. Щербаков


